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Ⅳ　2024年度予算案

一般社団法人日本作業療法士協会

科　　　　目

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 [ 400 ] [ 400 ] [ 0 ]

基本財産受取利息 400 400 0

受取入会金 [ 9,540,000 ] [ 10,494,000 ] [ △ 954,000 ]

会費収益 [ 725,910,000 ] [ 753,990,000 ] [ △ 28,080,000 ]

正会員受取会費 722,010,000 749,880,000 △ 27,870,000

賛助会費受取会費 3,900,000 4,110,000 △ 210,000

再入会手数料 [ 8,820,000 ] [ 7,260,000 ] [ 1,560,000 ]

事業収益 [ 83,991,000 ] [ 90,300,000 ] [ △ 6,309,000 ]

学会会費収益 35,491,000 54,300,000 △ 18,809,000

研修会収益 35,000,000 23,000,000 12,000,000

その他事業収益 12,000,000 12,000,000 0

試験収益 1,500,000 1,000,000 500,000

雑収益 [ 500,000 ] [ 500,000 ] [ 0 ]

雑収益 500,000 500,000 0

経常収益計 828,761,400 862,544,400 △ 33,783,000

(2) 経常費用

事業費 [ 426,358,000 ] [ 430,223,000 ] [ △ 3,865,000 ]

給与手当 107,851,000 92,719,000 15,132,000

福利厚生費 813,000 568,000 245,000

会議費 600,000 919,000 △ 319,000

旅費交通費 26,980,000 13,974,000 13,006,000

通信運搬費 55,971,000 64,831,000 △ 8,860,000

消耗備品費 0 50,000 △ 50,000

消耗品費 2,875,000 1,417,000 1,458,000

学会運営費 34,958,000 54,154,000 △ 19,196,000

印刷製本費 69,153,000 80,696,000 △ 11,543,000

渉外費 435,000 952,000 △ 517,000

賃借料 4,413,000 4,970,000 △ 557,000

リース料 3,820,000 2,110,000 1,710,000

諸謝金 23,797,000 22,449,000 1,348,000

租税公課 20,000 20,000 0

支払負担金 5,000,000 7,447,000 △ 2,447,000

支払助成金 1,500,000 1,500,000 0

委託費 87,144,000 78,731,000 8,413,000

課題研究費 1,028,000 2,716,000 △ 1,688,000

管理費 [ 511,568,000 ] [ 371,457,000 ] [ 140,111,000 ]

役員報酬 12,000,000 12,000,000 0

給与手当 57,532,000 58,780,000 △ 1,248,000

退職給付費用 9,367,000 6,900,000 2,467,000

福利厚生費 28,650,000 28,598,000 52,000

会議費 136,000 114,000 22,000

旅費交通費 13,690,000 14,041,000 △ 351,000

通信運搬費 26,380,000 34,938,000 △ 8,558,000

減価償却費 168,352,000 14,000,000 154,352,000

消耗備品費 1,500,000 0 1,500,000

消耗品費 5,291,000 4,922,000 369,000

修繕費 170,000 170,000 0

印刷製本費 8,670,000 11,211,000 △ 2,541,000

渉外費 780,000 780,000 0

光熱水料費 2,100,000 2,280,000 △ 180,000

賃借料 24,859,000 28,767,000 △ 3,908,000

リース料 2,507,000 1,659,000 848,000

総合保険料 23,919,000 23,918,000 1,000

支払保険料 210,000 230,000 △ 20,000

諸謝金 2,192,000 1,892,000 300,000

租税公課 6,318,000 7,940,000 △ 1,622,000

支払負担金 10,912,000 10,544,000 368,000

委託費 95,494,000 99,562,000 △ 4,068,000

会費納付手数料 10,039,000 7,711,000 2,328,000

雑費 500,000 500,000 0

経常費用計 937,926,000 801,680,000 136,246,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 109,164,600 60,864,400 △ 170,029,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 109,164,600 60,864,400 △ 170,029,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 109,164,600 60,864,400 △ 170,029,000

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 109,164,600 60,864,400 △ 170,029,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 109,164,600 60,864,400 △ 170,029,000

経常収益

経常費用（減価償却費を除く）

差引（減価償却費控除前当期一般正味財産増減額） （A）

減価償却費 （B）

当期一般正味財産増減額 （A）+（B）

予算額

※システム開発における減価償却費168,352,000円を除いた当期一般正味財産増減額59,187,400円を資産取得積立資産に積立予定です。

△ 109,164,600

△ 168,352,000

59,187,400

769,574,000

828,761,400

前年度予算額 増　減

（単位：円）

2024年4月1日から2025年3月31日まで

2024年度予算案（全会計）
2024年度予算案（全会計）
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人日本作業療法士協会
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一般社団法人日本作業療法士協会

科　　　　目

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 [ 400 ] [ 400 ] [ 0 ]

基本財産受取利息 400 400 0

受取入会金 [ 9,540,000 ] [ 10,494,000 ] [ △ 954,000 ]

会費収益 [ 725,910,000 ] [ 753,990,000 ] [ △ 28,080,000 ]

正会員受取会費 722,010,000 749,880,000 △ 27,870,000

賛助会費受取会費 3,900,000 4,110,000 △ 210,000

再入会手数料 [ 8,820,000 ] [ 7,260,000 ] [ 1,560,000 ]

事業収益 [ 83,991,000 ] [ 90,300,000 ] [ △ 6,309,000 ]

学会会費収益 35,491,000 54,300,000 △ 18,809,000

研修会収益 35,000,000 23,000,000 12,000,000

その他事業収益 12,000,000 12,000,000 0

試験収益 1,500,000 1,000,000 500,000

雑収益 [ 500,000 ] [ 500,000 ] [ 0 ]

雑収益 500,000 500,000 0

経常収益計 828,761,400 862,544,400 △ 33,783,000

(2) 経常費用

事業費 [ 426,358,000 ] [ 430,223,000 ] [ △ 3,865,000 ]

給与手当 107,851,000 92,719,000 15,132,000

福利厚生費 813,000 568,000 245,000

会議費 600,000 919,000 △ 319,000

旅費交通費 26,980,000 13,974,000 13,006,000

通信運搬費 55,971,000 64,831,000 △ 8,860,000

消耗備品費 0 50,000 △ 50,000

消耗品費 2,875,000 1,417,000 1,458,000

学会運営費 34,958,000 54,154,000 △ 19,196,000

印刷製本費 69,153,000 80,696,000 △ 11,543,000

渉外費 435,000 952,000 △ 517,000

賃借料 4,413,000 4,970,000 △ 557,000

リース料 3,820,000 2,110,000 1,710,000

諸謝金 23,797,000 22,449,000 1,348,000

租税公課 20,000 20,000 0

支払負担金 5,000,000 7,447,000 △ 2,447,000

支払助成金 1,500,000 1,500,000 0

委託費 87,144,000 78,731,000 8,413,000

課題研究費 1,028,000 2,716,000 △ 1,688,000

管理費 [ 511,568,000 ] [ 371,457,000 ] [ 140,111,000 ]

役員報酬 12,000,000 12,000,000 0

給与手当 57,532,000 58,780,000 △ 1,248,000

退職給付費用 9,367,000 6,900,000 2,467,000

福利厚生費 28,650,000 28,598,000 52,000

会議費 136,000 114,000 22,000

旅費交通費 13,690,000 14,041,000 △ 351,000

通信運搬費 26,380,000 34,938,000 △ 8,558,000

減価償却費 168,352,000 14,000,000 154,352,000

消耗備品費 1,500,000 0 1,500,000

消耗品費 5,291,000 4,922,000 369,000

修繕費 170,000 170,000 0

印刷製本費 8,670,000 11,211,000 △ 2,541,000

渉外費 780,000 780,000 0

光熱水料費 2,100,000 2,280,000 △ 180,000

賃借料 24,859,000 28,767,000 △ 3,908,000

リース料 2,507,000 1,659,000 848,000

総合保険料 23,919,000 23,918,000 1,000

支払保険料 210,000 230,000 △ 20,000

諸謝金 2,192,000 1,892,000 300,000

租税公課 6,318,000 7,940,000 △ 1,622,000

支払負担金 10,912,000 10,544,000 368,000

委託費 95,494,000 99,562,000 △ 4,068,000

会費納付手数料 10,039,000 7,711,000 2,328,000

雑費 500,000 500,000 0

経常費用計 937,926,000 801,680,000 136,246,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 109,164,600 60,864,400 △ 170,029,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 109,164,600 60,864,400 △ 170,029,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 109,164,600 60,864,400 △ 170,029,000

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 109,164,600 60,864,400 △ 170,029,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 109,164,600 60,864,400 △ 170,029,000

経常収益

経常費用（減価償却費を除く）

差引（減価償却費控除前当期一般正味財産増減額） （A）

減価償却費 （B）

当期一般正味財産増減額 （A）+（B）

予算額

※システム開発における減価償却費168,352,000円を除いた当期一般正味財産増減額59,187,400円を資産取得積立資産に積立予定です。

△ 109,164,600

△ 168,352,000

59,187,400

769,574,000

828,761,400

前年度予算額 増　減

（単位：円）

2024年4月1日から2025年3月31日まで

2024年度予算案（全会計）
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一般社団法人日本作業療法士協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400
受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,540,000 9,540,000
会費収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 725,910,000 725,910,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 722,010,000 722,010,000
賛助会費受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,900,000 3,900,000

再入会手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,820,000 8,820,000
事業収益 41,491,000 36,500,000 0 0 0 0 0 0 77,991,000 6,000,000 83,991,000

学会会費収益 35,491,000 0 0 0 0 0 0 0 35,491,000 0 35,491,000
研修会収益 0 35,000,000 0 0 0 0 0 0 35,000,000 0 35,000,000
その他事業収益 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000 12,000,000
試験収益 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000
雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

経常収益計 41,491,000 36,500,000 0 0 0 0 0 0 77,991,000 750,770,400 828,761,400
(2) 経常費用

事業費 98,761,000 115,869,000 25,183,000 24,790,000 8,742,000 11,574,000 917,000 140,522,000 426,358,000 0 426,358,000
給与手当 17,855,000 30,471,000 19,551,000 21,202,000 5,491,000 0 0 13,281,000 107,851,000 0 107,851,000

福利厚生費 0 793,000 0 0 20,000 0 0 0 813,000 0 813,000
会議費 88,000 206,000 69,000 67,000 43,000 111,000 12,000 4,000 600,000 0 600,000
旅費交通費 2,372,000 15,419,000 3,349,000 1,163,000 738,000 3,411,000 450,000 78,000 26,980,000 0 26,980,000
通信運搬費 1,603,000 6,926,000 539,000 147,000 123,000 392,000 39,000 46,202,000 55,971,000 0 55,971,000
消耗品費 323,000 2,088,000 20,000 18,000 266,000 140,000 0 20,000 2,875,000 0 2,875,000
学会運営費 34,958,000 0 0 0 0 0 0 0 34,958,000 0 34,958,000
印刷製本費 13,120,000 5,617,000 75,000 100,000 24,000 404,000 366,000 49,447,000 69,153,000 0 69,153,000
渉外費 0 17,000 180,000 31,000 190,000 0 0 17,000 435,000 0 435,000
賃借料 0 2,643,000 510,000 530,000 0 680,000 50,000 0 4,413,000 0 4,413,000
リース料 0 3,820,000 0 0 0 0 0 0 3,820,000 0 3,820,000
諸謝金 1,755,000 20,060,000 469,000 582,000 0 644,000 0 287,000 23,797,000 0 23,797,000
租税公課 20,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000
支払負担金 0 5,000,000 0 0 0 0 0 0 5,000,000 0 5,000,000
支払助成金 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000
委託費 25,639,000 22,809,000 421,000 950,000 347,000 5,792,000 0 31,186,000 87,144,000 0 87,144,000
課題研究費 1,028,000 0 0 0 0 0 0 0 1,028,000 0 1,028,000

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 511,568,000 511,568,000
役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 12,000,000
給与手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57,532,000 57,532,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,367,000 9,367,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,650,000 28,650,000
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 136,000 136,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,690,000 13,690,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,380,000 26,380,000
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 168,352,000 168,352,000
消耗備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,291,000 5,291,000
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170,000 170,000
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,670,000 8,670,000
渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 780,000 780,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,000 2,100,000
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,859,000 24,859,000
リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,507,000 2,507,000
総合保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,919,000 23,919,000
支払保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210,000 210,000
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,192,000 2,192,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,318,000 6,318,000

支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,912,000 10,912,000
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95,494,000 95,494,000
会費納付手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,039,000 10,039,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

経常費用計 98,761,000 115,869,000 25,183,000 24,790,000 8,742,000 11,574,000 917,000 140,522,000 426,358,000 511,568,000 937,926,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600
当期一般正味財産増減額 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
一般正味財産期末残高 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600

収支予算書内訳表

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
実施事業等会計

学術部 教育部 制度対策部 地域社会振興部 国際部 生活環境支援推進室 MTDLP室 制作広報室 小計
法人会計 合計

収支予算書内訳表
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで
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収支予算書内訳表
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人日本作業療法士協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400
受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,540,000 9,540,000
会費収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 725,910,000 725,910,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 722,010,000 722,010,000
賛助会費受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,900,000 3,900,000

再入会手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,820,000 8,820,000
事業収益 41,491,000 36,500,000 0 0 0 0 0 0 77,991,000 6,000,000 83,991,000

学会会費収益 35,491,000 0 0 0 0 0 0 0 35,491,000 0 35,491,000
研修会収益 0 35,000,000 0 0 0 0 0 0 35,000,000 0 35,000,000
その他事業収益 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000 12,000,000
試験収益 0 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000
雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

経常収益計 41,491,000 36,500,000 0 0 0 0 0 0 77,991,000 750,770,400 828,761,400
(2) 経常費用

事業費 98,761,000 115,869,000 25,183,000 24,790,000 8,742,000 11,574,000 917,000 140,522,000 426,358,000 0 426,358,000
給与手当 17,855,000 30,471,000 19,551,000 21,202,000 5,491,000 0 0 13,281,000 107,851,000 0 107,851,000

福利厚生費 0 793,000 0 0 20,000 0 0 0 813,000 0 813,000
会議費 88,000 206,000 69,000 67,000 43,000 111,000 12,000 4,000 600,000 0 600,000
旅費交通費 2,372,000 15,419,000 3,349,000 1,163,000 738,000 3,411,000 450,000 78,000 26,980,000 0 26,980,000
通信運搬費 1,603,000 6,926,000 539,000 147,000 123,000 392,000 39,000 46,202,000 55,971,000 0 55,971,000
消耗品費 323,000 2,088,000 20,000 18,000 266,000 140,000 0 20,000 2,875,000 0 2,875,000
学会運営費 34,958,000 0 0 0 0 0 0 0 34,958,000 0 34,958,000
印刷製本費 13,120,000 5,617,000 75,000 100,000 24,000 404,000 366,000 49,447,000 69,153,000 0 69,153,000
渉外費 0 17,000 180,000 31,000 190,000 0 0 17,000 435,000 0 435,000
賃借料 0 2,643,000 510,000 530,000 0 680,000 50,000 0 4,413,000 0 4,413,000
リース料 0 3,820,000 0 0 0 0 0 0 3,820,000 0 3,820,000
諸謝金 1,755,000 20,060,000 469,000 582,000 0 644,000 0 287,000 23,797,000 0 23,797,000
租税公課 20,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000
支払負担金 0 5,000,000 0 0 0 0 0 0 5,000,000 0 5,000,000
支払助成金 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000
委託費 25,639,000 22,809,000 421,000 950,000 347,000 5,792,000 0 31,186,000 87,144,000 0 87,144,000
課題研究費 1,028,000 0 0 0 0 0 0 0 1,028,000 0 1,028,000

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 511,568,000 511,568,000
役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 12,000,000
給与手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57,532,000 57,532,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,367,000 9,367,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,650,000 28,650,000
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 136,000 136,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,690,000 13,690,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,380,000 26,380,000
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 168,352,000 168,352,000
消耗備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,291,000 5,291,000
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170,000 170,000
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,670,000 8,670,000
渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 780,000 780,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,000 2,100,000
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,859,000 24,859,000
リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,507,000 2,507,000
総合保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,919,000 23,919,000
支払保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210,000 210,000
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,192,000 2,192,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,318,000 6,318,000

支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,912,000 10,912,000
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95,494,000 95,494,000
会費納付手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,039,000 10,039,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

経常費用計 98,761,000 115,869,000 25,183,000 24,790,000 8,742,000 11,574,000 917,000 140,522,000 426,358,000 511,568,000 937,926,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600
当期一般正味財産増減額 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
一般正味財産期末残高 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 57,270,000 △ 79,369,000 △ 25,183,000 △ 24,790,000 △ 8,742,000 △ 11,574,000 △ 917,000 △ 140,522,000 △ 348,367,000 239,202,400 △ 109,164,600

収支予算書内訳表

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
実施事業等会計

学術部 教育部 制度対策部 地域社会振興部 国際部 生活環境支援推進室 MTDLP室 制作広報室 小計
法人会計 合計
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